
«Муниципальный Вестник» № 16 (249) от 18 апреля 2022 года 

 

1 

 

 ВОЛЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
 

  

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

№ 

п/п 
Наименование НПА Реквизиты НПА 

1 О назначении общественных обсуждений Постановление главы Волчанского 

городского округа от 18.04.2022 г. 

№ 142 

2 Об ограничении реализации алкогольной 

продукции на территории Волчанского 

городского округа 1 и 9 мая 2022 года 

Постановление главы Волчанского 

городского округа от 18.04.2022 г. 

№ 144 
 

ОПОВЕЩЕНИЕ 

о проведении общественных обсуждений 

 

Администрация Волчанского городского округа извещает население города Волчанска о 

проведении общественных обсуждений по вопросу о рассмотрении проекта внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки Волчанского городского округа. 

На обсуждения выносятся материалы Правил землепользования и застройки Волчанского 

городского округа, содержащие сведения, карты градостроительного зонирования Волчанского 

городского округа. 

 

Обсуждения проводятся до 20.05.2022 года. 

 

Экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных слушаниях, открыты к 

посещению с 19 апреля 2022 года в отделе ЖКХ, строительства и архитектуры администрации 

Волчанского городского округа по адресу: 624940, Свердловская область, город Волчанск, улица 

Уральского Комсомола, дом 1, 1 этаж, с 08-00 до 17-00 часов. 

 

Предложения и замечания, касающиеся проекта, принимаются в письменной форме до 16-00 

часов 20.05.2022 года в администрации Волчанского городского округа по адресу: 624940, 

Свердловская область, город Волчанск, улица Уральского Комсомола, дом 1, на официальном сайте 

Волчанского городского округа по адресу: http://volchansk-adm.ru/, по электронной почте: 

volchansk@list.ru. Справки по телефонам: 8(34383)5-21-00 – приемная, 5-21-36 – начальник отдела 

Клементьева Юлия Павловна. 

Приглашаем  

жителей города Волчанска принять участие в общественных обсуждениях! 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

№ 16 (249) от 18 апреля 2022 года 

 

 
 

Муниципальный 

     ВЕСТНИК 

http://volchansk-adm.ru/


«Муниципальный Вестник» № 16 (249) от 18 апреля 2022 года 

 

2 

 

Свердловская область 

 

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

18.04.2022 года                                                                                                                      № 142 

г. Волчанск 

 

О назначении общественных обсуждений 

 

Руководствуясь статьями 24, 33 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ 

«Градостроительный кодекс Российской Федерации», статьей 28 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Волчанского городского округа,   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отделу ЖКХ, строительства и архитектуры администрации Волчанского городского 

округа (Клементьевой Ю.П.) организовать и провести общественные обсуждения по проекту Правил 

землепользования и застройки Волчанского городского округа. 

2. Установить общий срок проведения общественных обсуждений с момента 

опубликования настоящего постановления и оповещения о начале общественных обсуждений до 20 

мая 2022 года. 

3. Порядок проведения общественных обсуждений установить в соответствии с 

Положением об организации и проведении общественных обсуждений, публичных слушаний по 

вопросам градостроительной деятельности на территории Волчанского городского округа, 

утвержденным постановлением главы Волчанского городского округа от 26.11.2018 года        № 560. 

4. Установить срок приема замечаний, предложений по проекту Правил 

землепользования и застройки Волчанского городского округа с момента опубликования настоящего 

постановления  и оповещения о начале общественных обсуждений до 20 мая 2022 года. 

5. Предложения, замечания по проекту Правил землепользования и застройки 

Волчанского городского округа принимаются в письменной форме: 

5.1.  В администрации Волчанского городского округа по адресу: 624940, Свердловская 

область, город Волчанск, улица Уральского Комсомола, дом 1; 

5.2. На официальном сайте Волчанского городского округа по адресу: http://volchansk-

adm.ru/; 

5.3. По электронной почте администрации Волчанского городского округа по ссылке: 

volchansk@list.ru. 

6. Назначить: 

6.1. председательствующим на общественных обсуждениях главу Волчанского 

городского округа А.В. Вервейна; 

6.2. ответственным за подготовку общественных обсуждений начальника отдела 

жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры администрации Волчанского 

городского округа                     Клементьеву Ю.П.; 

6.3. секретарем при проведении общественных обсуждений начальника отдела жилищно-

коммунального хозяйства, строительства и архитектуры администрации Волчанского городского 

округа Клементьеву Ю.П. 

7. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Муниципальный Вестник». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

Глава городского округа  
 

А.В. Вервейн 

 

 

 

http://volchansk-adm.ru/
http://volchansk-adm.ru/


«Муниципальный Вестник» № 16 (249) от 18 апреля 2022 года 

 

3 

 

 

Свердловская область 

 

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

18.04.2022  года                                                                                                                                    № 144        

г. Волчанск 

 

Об ограничении реализации алкогольной продукции  

на территории Волчанского городского округа  

1 и 9 мая 2022 года 

 

   В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 

Законом Свердловской области от 29 октября 2013 года  № 103-ОЗ «О регулировании отдельных 

отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на 

территории Свердловской области», во исполнение Постановления Правительства Свердловской 

области  от 30.05.2003 года  № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и 

безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым 

пребыванием людей», руководствуясь Уставом Волчанского городского округа, на основании 

постановлений главы Волчанского городского округа от 01.04.2022 года № 130 «О проведении 

основных мероприятий, посвященных празднованию Дня весны и труда, в 2022 году», от 12.04.2022 

года № 136 «О проведении в Волчанском городском округе мероприятий, посвященных 

празднованию 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ограничить реализацию алкогольной продукции, в том числе пива и пивных напитков на 

территории Волчанского городского округа: 

1 мая 2022 года с 8.00 до 15.00 часов местного времени; 

9 мая 2022 года с 08:00 до 23:00 часов местного времени.  

2. Руководителям предприятий торговли и общественного питания всех форм собственности, 

осуществляющих деятельность на территории Волчанского городского округа, принять 

соответствующие меры по соблюдению ограничений продажи алкогольной продукции и возложить 

персональную ответственность на должностных лиц за соблюдение законодательства. 

3. Рекомендовать начальнику отделения полиции № 10 межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел России «Краснотурьинский» (В.В. Шведу) провести мероприятия по 

выявлению фактов нарушения продажи алкогольной продукции на предприятиях торговли и 

общественного питания Волчанского городского округа во время ограничений, указанных в пункте 

1 настоящего постановления. 

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Волчанского городского округа в 

сети «Интернет» http://volchansk-adm.ru/. 

5. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Волчанского городского округа по социальным вопросам Бородулину И.В. 

 

 

Глава городского округа                                                                                                           А.В. Вервейн.  

 

 

 

           

consultantplus://offline/ref=928A764B32DEE86EDC1CC1E335EFB666DE19B918469CCD3B9C3A162D0Cb3Z1K
http://volchansk-adm.ru/


«Муниципальный Вестник» № 16 (249) от 18 апреля 2022 года 

 

4 

 

                 

 

Информационный бюллетень 

«Муниципальный Вестник»  

№ 16 (249) от 18.04.2022 г. 

Учредители: Дума Волчанского городского 

округа и глава Волчанского городского 

округа   

Адрес учредителей: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1,  

тел. 8-34383-5-21-46, 5-21-00. 

 

Издатель: администрация Волчанского 

городского округа 

Адрес издателя: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1,  

Тел 8-34383-5-21-00 

Главный редактор Палецких М.В.  

Адрес редакции: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1,  

Тел 8-34383-5-21-44. 

 

Типография ООО Творческая 

мастерская «Лидер». Юр. адрес: 

Свердловская область, г. Карпинск,       

ул. Фёдорова 1/7, тел.: 8 (950) 649-77-90. 

Тираж 30 экз.  

Дата и время выпуска в печать  

18.04.2022  г. по графику 10.00,  

фактически 10.00. 

Дата и время выхода в свет  
18.04.2022  г. в 14.00   

Распространяется БЕСПЛАТНО. 

 


